
8863 F.t.l. vedr. social bistand 8864 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Med forslaget gives der kommunerne frihed til at 
beslutte, hvorvidt alene forældre til en bestemt al- 
dersgruppe skal modtage tilskud, samt den øvre 
grænse for det tilskud, forældrene til de forskellige 
aldersgrupper kan modtage. 

Tilskuddet kan fortsat maksimalt udgøre 35.000 
kr. årligt. 

Kommunalbestyrelsen kan således variere og gra- 
duere tilskuddenes størrelse i relation til den dagtil- 
budsstruktur, der er i den enkelte kommune. Efter 
forslaget kan der alene gradueres efter aldersgrænser 
og ikke efter f.eks. hvilken type dagtilbud, barnet er 
eller ville have været i. 

Kommunerne får således med forslaget friere ad- 
gang til at differentiere det supplerende tilskud i for- 
hold til fremtidige orlovshavere. 

Det følger af lovforslaget, at en kommunalbesty- 
relses beslutning om at ændre tilskuddene kun kan 
få virkning for ansøgninger, der er indgivet efter be- 
slutningen er offentliggjort. Ændringen kan således 
ikke få virkning for personer, der allerede får tilskud 
eller må antages at have haft en berettiget forvent- 
ning om, at deres ansøgning ville blive behandlet i 
overensstemmelse med den praksis, der gjaldt på 
tidspunktet for kommunens modtagelse af ansøgnin- 
gen. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Lovforslaget giver kommunerne bedre mulighed 
for at tilrettelægge en fleksibel tilskudsordning. 

Forslaget medfører ingen ændringer i det økono- 
miske mellemværende mellem stat og kommuner. 
Forslaget skal forhandles med de kommunale parter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. l 
Med forslaget ophæves den nuværende alders- 

grænse, hvorefter kommunalbestyrelsen kan beslut- 
te, at tilskud kun skal gives til børn under 3 år. Kom- 
munalbestyrelsen kan nu selv frit fastlægge alders- 
grænsen for, hvem der ydes tilskud til. Kommunal- 
bestyrelsen kan ikke stille yderligere betingelser for 
modtagelse af tilskud. 

Til nr. 2 og 3 
Forslaget indebærer, at tilskuddet kan gradueres 

efter barnets alder. Der kan hermed blive overens- 
stemmelse mellem tilskuddets størrelse og barnets 
alder. Der kan således f.eks. være ét tilskud for de 
0-2 årige børn, én størrelse tilskud for de 3-5 årige og 
endnu én for de 6-8 årige. Kommunalbestyrelsen 
kan selv fastlægge aldersgrænserne for de graduere- 
de tilskud og frit kombinere med muligheden i for- 
slagets nr. 1 for at fastlægge en øvre aldersgrænse for 
modtagelse af tilskud. 


